
                          事 務 連 絡 

                                              令和元年 11 月 1 日 

施設長 

所属長 様 

山口県看護協会 事業課 

                                 

令和元年度訪問看護師スキルアップ研修の日程変更について 

 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本協会の事業の推進に格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、先般通知しました標記研修の一部について、日程変更が生じましたのでお知らせい

たします。旧日程にて既にお申込みをいただきました方につきましては、日程についてご検

討いただき、再度お申込みをいただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 研 修 名    「令和元年度訪問看護師スキルアップ研修」 

 

２ 変更事項   「訪問看護で経験する、変わった人、困った家族 

とのかかわり方」の 開催日時の変更 

1 月 25 日（土）→1 月 26 日（日） 

9:30～12:00 に 

 

テーマ ねらい・内容等 日 程 時 間 
費 用 

〔資料代〕 
締切 

訪問看護で経

験する、変わっ

た人、困った家

族とのかかわ

り方 

訪問看護の対象者にもちょっと変わった考えや行

動の人や、暴言、暴力、クレームをつけるなどの訪

問看護師を困らせ、疲弊させるような家族も存在し

ます。 

これらの困難な事例に、訪問看護師として、組織と

して、どのような心構えで、どのように対応するの

がベターであるのか、考えてみませんか。 

R2 

1/26（日） 

9：30～

12：00 

山口県 

看護協会

会員 

1,000円  

 

非会員 

2,000円 

12月末 

 

３ 連絡事項     別紙プログラムをご参照ください。 

           申込書等は、既に送付しているものをご使用ください。 

また、山口県看護協会のホームページからダウンロードしてご使用 

ください。 

ご不明な点はお問い合わせください。 

 

※申込・問合せ先  山口県看護協会  事業課 （担当 稲垣） 

〒747-0062      防府市大字上右田 2686  山口県看護協会 

TEL 0835-28-7512 FAX  0835-24-1230  e-mail jigyou@y-kango.or.jp 

※日程変更 

1/25(土)→1/26(日)に 

※1/26(日)  9：30～12：00 

  に変更になりました。 


